Prefeitura Municipal de Salte
Rua & de Julho, 1053 - Centre - Tel. (Otl) 4SIM333 - Fax (011) 4B3-3291
Caixa Postal 4 CEP 13322-900 - SALTO SP ■ C.G.C (MF> 40.634,507^)00

LEI NÇ 1.055/95

JESUINO RUY. Prefeita Municipal de

Salto, Estado dd Sílo Faulo, usando das atribuições que lhe

são conferidas por lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal

flprOTOU e ele sanciona e promulga a seguinte lei.

Artigo 15? — Ds salões de barbeiros,

cabeleireiros (as) , de beleza e con g ân e re s , instaladas no

Município de Salto., ficam obrigados a proceder a

esteri1i zaçãa das instrumento* utilizados nos cortes de

cabelos, barbas, Clepilaçtaf iftahicure, pedidure e outros

serviços similares.

Artigo 2° - A fiscalização do

cumprimento desta Lei. ficará a carga do Poder Executivo,

através da Secretaria da Saúde e Vigilância Sanitária.

disposta no

Artigo 39 — O não cumprimente do

Artigo 19 desta Lei, implicará, em multa de 05

(cinco) Unidade Fiscal de Referencia do Município

Prefeitura Municipal de Salto
Rjh 9 do Julho, 1053 - Centro - Tel. {011| 403-4333 - Fax (011) 403-329*
Caixa Postal 4 - CEP 13322-930 SALTO SP - C.C.C. (MF) 46.S34.S07/Ü001-06

F'ar ágrafo Unico - Nd caso de

re incidência , multa de? 10 (dez) URFMs - Unidade Fiscal de

Referencia do Município e cassação do Alvará de

•ftincioriamento por 90 (noventa) dias.

Artigo 45 - Esta lei entrará em

vigor n.i data de sua publ icaçÊLorevogadas as disposições em

coíi trà r io *

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO

em ES de junho de 1.995

Registrada na Secretaria de

Governo, publicadá na Imprensa local e afixada na sede dá

Prefeitura Municipal de Salto.

Secretário de GcFvern!)